
1 

 

 

 
Area Sistemi 

Settore Sistemi Finanziari 

 

Emanazione del “Regolamento per la disciplina delle missioni”. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale 

del 13 giugno 2012, numero 781, modificato con Decreto Rettorale del 17 

giugno 2016, n. 588, con successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 

1047 e modificato ulteriormente con Decreto Rettorale del 5 aprile 2018, n. 313, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 

5 maggio 2018, n. 103, e, in particolare, gli articoli 5, comma1, 6, comma 1, 

lettera k), 28 e 32, comma 2, lettera a); 

CONSIDERATO  che il “Regolamento per la disciplina delle missioni” non è un regolamento 

in materia di didattica e di ricerca ma di natura gestionale e che, pertanto, la sua 

approvazione è prerogativa del Consiglio di Amministrazione, previo parere del 

Senato Accademico; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella 

seduta del 15 novembre 2012, emanato con Decreto Rettorale del 29 gennaio 

2013, n. 158, e, in particolare, l’articolo 3, commi 7 e 8; 

VISTO  il “Regolamento di Ateneo per la Amministrazione, la Finanza, la Contabilità e il 

controllo di gestione” con l’annesso “Manuale della Contabilità e del Controllo di 

Gestione”, emanato con Decreto Rettorale del 18 dicembre 2014, n. 1200; 

ATTESO  che il Direttore Generale 

- con Circolare del 31 marzo 2023, n. 7, ha informato il Personale Docente, i 

Ricercatori, il Personale Tecnico, Amministrativo, Bibliotecario, i Dottorandi di 

ricerca, gli Assegnisti di ricerca, i Borsisti e il Personale interno non 

strutturato di Ateneo dell’introduzione a decorrere dal 5 aprile 2023 

dell’applicativo “U-WEB Missioni”  e del relativo utilizzo per le richieste di 

autorizzazione allo svolgimento di una missione e per le relative richieste di 

rimborso da parte del predetto personale. Al fine di prendere visione delle 

informazioni e delle indicazioni operative circa l’utilizzo di “U-WEB Missioni” è 

stato predisposto un apposito link: https://www.unisannio.it/it/content/u-web-

missioni contenente anche un apposito video tutorial esplicativo 

(https://www.youtube.com/watch?v=wYBZ0sqZMvI) e delle F.A.Q. Il servizio di 

supporto agli utenti è stato garantito dal personale tecnico amministrativo 

individuato quale referente per ciascuna struttura. Pertanto, a decorrere dal 

5 aprile 2023 l’Unità Organizzativa Contabilità e Bilancio e l’Unità 

Organizzativa Centrale Acquisti e Contabilità Dipartimentale non hanno più 

accettato richieste di autorizzazione allo svolgimento di una missione 

consegnate mediante la pregressa modulistica cartacea e non hanno più 

liquidato richieste di rimborso consegnate mediante modulistica cartacea (ad 

eccezione di quelle relative al personale esterno che non può utilizzare 

l’applicativo “U-WEB Missioni”); 

https://www.unisannio.it/it/content/u-web-missioni
https://www.unisannio.it/it/content/u-web-missioni
https://www.youtube.com/watch?v=wYBZ0sqZMvI


 

2 

- con Circolare del 30 giugno 2023, n. 9, ha definito le procedure interne ai fini 

dell’accesso alla piattaforma “U-WEB Missioni” da parte del personale interno 

non strutturato (Dottorandi di ricerca, Assegnisti di ricerca, Borsisti per 

attività di ricerca); 

CONSIDERATO che alla luce dell’introduzione dell’applicativo “U-WEB Missioni” e delle 

modifiche delle attività e dei processi ad essa conseguenti, si rende necessario 

adeguare sotto il profilo formale e non sostanziale il vigente “Regolamento per la 

disciplina delle missioni”, emanato con Decreto Rettorale del 27 novembre 2020, 

n. 863; 

VISTA  la deliberazione assunta nella seduta del 25 settembre 2023, con la quale il 

Senato Accademico ha espresso parere favorevole all’approvazione del 

“Regolamento per la disciplina delle missioni”; 

VISTA  la deliberazione assunta nella seduta del 26 settembre 2023, con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato il “Regolamento per la disciplina delle 

missioni”; 

ATTESA la necessità di procedere alla emanazione e alla pubblicazione del “Regolamento 

per la disciplina delle missioni”, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 - È emanato il “Regolamento per la disciplina delle missioni”, come approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26 settembre 2023, che si allega al presente 

decreto per formarne parte integrante. 

ARTICOLO 2 - Il “Regolamento per la disciplina delle missioni” entrerà in vigore il giorno 

successivo a quello di affissione nell’Albo on line di Ateneo, nell’Albo pretorio di Ateneo, 

nonché negli Albi dei Dipartimenti. 

ARTICOLO 3 - Si provvede a dare pubblicità al “Regolamento per la disciplina delle missioni” 

mediante pubblicazione sul “Sito Web” di Ateneo. 

Benevento, data protocollo informatico 

 

IL RETTORE 

Prof. Gerardo Canfora 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 


		2023-10-31T10:06:22+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




